
Id: OZXXH-DRSCR-YSZTV-AKUZF-APJST. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR II/9/2010
RADY GMINY OSIEK

z dnia 28 grudnia 2010 r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 ze zm.) Rada Gminy Osiek uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
określony w regulaminie stanowiącym załącznik do uchwły. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Kłos



Id: OZXXH-DRSCR-YSZTV-AKUZF-APJST. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Niniejsza uchwała stanowi realizację zapisów znowelizowanej ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 ze zm.), która to nałożyła na organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązek konsultowania z organizacjami i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. Zgodnie z zapisem art. 5a ust. 1 ww. ustawy, konsultacji w taki sam 
sposób jak akty prawa miejscowego, podlega również roczny lub wieloletni program współpracy Gminy Osiek 
z organizacjami pozarządowymi. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



Id: OZXXH-DRSCR-YSZTV-AKUZF-APJST. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr II/9/2010

Rady Gminy Osiek

z dnia 28 grudnia 2010 r.

Regulamin konsultacji z organizacjami pozarządowymi, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji 

§ 1. 1. Przedmiot konsultacji obejmuje: 

1) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działaności statutowej organizacji 
pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, zwanych dalej organizacjami, 

2) projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji o poddanym konsultacji akcie. 

2. Konsultacje przeprowadza się przed wniesieniem projektu aktu prawa miejscowego pod obrady Rady Gminy 
Osiek. 

§ 3. 1. Decyzję o formie i terminie przeprowadzenia konsultacji na zasadach określonych w uchwale podejmuje 
Wójt Gminy. 

2. Wójt Gminy określa w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) czas rozpoczęcia konsultacji, 

3) zakres konsultacji, 

4) formę konsultacji, 

5) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji, 

6) wzór formularza ankiety. 

3. Informację o konsultacjach Wójt opublikuje w sposób zwyczajowo przyjęty, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w terminie nie krótszym niż 3 dni przed terminem ich 
rozpoczęcia. 

4. Konsultacje przeprowadza się w jednej spośród następujących form: 

1) spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 

2) pisemne lub elektroniczne zapytanie o uwagi i opinie, 

3) publikacja projektu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Z przebiegukonsultacji sporządza się protokół zawierający informację o formie przeprowadzenia 
konsultacji, terminie przeprowadzenia konsultacji, temacie i wynikach konsultacji. 

Załącznikiem do protokołu jest lista obecności uczestników spotkania. 

§ 5. Informację o wynikach konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo, na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Osiek. 

§ 6. Konsultacje z organizacjami mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów 
Gminy Osiek. 

§ 7. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji. 


